UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /BQL-TNMT

V/v triển khai thi hành Luật Đất đai năm 2024

Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

 - Các doanh nghiệp trên địa bàn các khu công nghiệp,

Khu kinh tế Đình Vũ – Cát Hải;

- Văn phòng, các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp

thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng.

Ngày 29/6/2024, Quốc hội đã thông qua Luật số 43/2024/QH15 sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số

27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật các tổ

chức tín dụng số 32/2024/QH15; Theo đó, Luật Đất đai số 31/2024/QH15 sẽ chính

thức có hiệu lực thi hành từ ngày 01/8/2024.

Thực hiện chỉ đạo Ủy ban nhân dân thành phố tại Văn bản số 1283/UBND-

NC&KTGS ngày 03/6/2024, Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng đề nghị các

doanh nghiệp trên địa bàn các khu công nghiệp và Khu kinh tế Đình Vũ – Cát

Hải, Văn phòng, các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc Ban Quản lý Khu

kinh tế Hải Phòng chủ động nghiên cứu, tổ chức tuyên truyền, phổ biến Luật Đất

đai số 31/2024/QH15 và các văn bản quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai số

31/2024/QH15 đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động nhằm

bảo đảm tổ chức thi hành Luật Đất đai số 31/2024/QH15 và các văn bản quy định

chi tiết thi hành Luật Đất đai số 31/2024/QH15 đồng bộ, thống nhất, hiệu lực,

hiệu quả, góp phần nâng cao ý thức pháp luật, bảo đảm quyền được thông tin về

pháp luật.

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng thông tin đến các đơn vị để biết, thực

hiện./.

(Nội dung toàn văn Luật Đất đai số 31/2024/QH15 và các văn bản quy định

chi tiết thi hành Luật Đất đai số 31/2024/QH15 được đăng tải trên Cổng thông

điện tử Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- VP UBND TP;

- TB, các PTB;

- Cổng TTĐT; eHeza (để đăng tin);

- Lưu: VP, TNMT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Bùi Ngọc Hải

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-08-14T14:36:18+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Lê Trung Kiên<letrungkien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-14T14:42:22+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-14T14:42:23+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-14T14:42:23+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-14T14:42:24+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!